THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 1688/TTg-QHQT
V/v Dự án do Trường Đại học Hawaii (Hoa Kỳ) tài trợ cho Viện Pasteur thành phố Hồ Chí Minh
	Hà Nội, ngày 08 tháng 10 năm 2008

	Kính gửi:
	- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Bộ Y tế;
- Bộ Tài chính;
- Bộ Công an;
- Ủy ban nhân dân tỉnh Tiền Giang;
- Liên hiệp các tổ chức hữu nghị Việt Nam.

Xét đề nghị của Bộ Kế hoạch và Đầu tư (công văn số 7001/BKH-KTĐN ngày 26 tháng 9 năm 2008) về Dự án "Giám sát Dengue ở thành phố Mỹ Tho, tỉnh Tiền Giang", Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:
1. Đồng ý việc Bộ Y tế tiếp nhận Dự án "Giám sát Dengue (Bệnh sốt xuất huyết) ở thành phố Mỹ Tho, tỉnhTiền Giang" do Trường Đại học tổng hợp Hawaii (Hoa Kỳ) tài trợ với tổng kinh phí viện trợ không hoàn lại của Dự án là 899.728 USD, thực hiện trong thời gian 36 tháng. Vốn đối ứng bằng hiện vật, cơ sở vật chất, nhân lực sẵn có của Viện Pasteur thành phố Hồ Chí Minh, thành phố Mỹ Tho và tỉnh Tiền Giang.
2. Giao Lãnh đạo Bộ Y tế ký kết văn kiện Dự án đã được hoàn thiện với Bên tài trợ và tổ chức triển khai thực hiện Dự án theo các quy định hiện hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTCP, PTT Phạm Gia Khiêm (để b/c);
- Viện Pasteur thành phố Hồ Chí Minh;
- VPCP: BTCN, PCN Trần Quốc Toản, các Vụ: KGVX, TH, TTĐT;
- Lưu: VT, QHQT (3b).19
	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Phạm Gia Khiêm